
Oblasti působení výchovného poradce: 

 
1. Kariérové poradenství 

 

- Poradenská pomoc žákům při volbě VŠ, popř. rozhodování o další vzdělávací a 

profesní cestě žáků 

 

- Poskytování informací o možnostech studia a průběhu přijímacího řízení 

 

 

 

2. Práce se žáky vyžadujícími zvláštní pozornost: 

 

- Vyhledávání a orientační šetření žáků vyžadujících zvláštní pozornost a příprava 

návrhů na další péči o ně 

 

- Spolupráce s pedagogicko- psychologickou poradnou – zajišťování nebo 

zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb, intervenční činnosti 

pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

- Příprava podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením ve škole, 

koordinace poskytování poradenských služeb těmto žákům a koordinace 

vzdělávacích opatření u těchto žáků 

 

 

- Péče o vzdělávání nadaných a mimořádně nadaných žáků 

 

 

3. Metodická a informační činnost 

 

- Metodická pomoc pedagogickým pracovníkům školy v otázkách kariérového 

rozhodování žáků, integrace, individuálních vzdělávacích plánů, práce s nadanými 

žáky apod. 

 

- Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči a jejich 

zajištění  

 
 


